
broj 33 – 16. 11. 2022. 191

visina godišnjeg paušalnog iznosa koji plaća vlasnik kuće, 
apartmana ili stana za odmor za sebe i članove uže obitelji 
za 2024. godinu.

Članak 2.

Visina turističke pristojbe po osobi i noćenju određuje 
se u iznosu od 1,59 eura.

Članak 3.

Visina turističke pristojbe za osobe koje koriste uslugu 
noćenja u smještajnom objektu u kojem se obavlja ugo-
stiteljska djelatnost iz skupine Kampovi (Kamp i Kamp 
odmorište) po osobi i noćenju određuje se u iznosu od 
1,06 eura.

Članak 4.

Visina godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za 
osobe koje pružaju usluge smještaja u domaćinstvu po kre-
vetu iznosi 53,09 eura, a na obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu po krevetu iznosi od 45,79 eura.

Članak 5.

Visina godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe 
za osobe koje pružaju usluge smještaja u domaćinstvu u 
kampu, kamp-odmorištu ili kamp-odmorištu - robinzon-
ski smještaj za svaku smještajnu jedinicu određuje se u 
iznosu od 66,36 eura, a u istim vrstama smještajnog objek-
ta na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu po smje-
štajnoj jedinici određuje se u iznosu od 45,79 eura.

Članak 6.

Turistička pristojba u godišnjem paušalnom iznosu 
koju plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor, za 
sebe i članove uže obitelji, određuje se u iznosu:

Turistička pristojba u 
eurima

Prvi član 7,96
Drugi član 7,96

Za svakog sljedećeg 
člana

3,32

Članak 7.

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba, a stupa na snagu 1. siječnja 2024.

KLASA: 024-01/22-03/397
URBROJ: 251-16-04-22-6
Zagreb, 10. studenoga 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08 
i 127/19), članka 91. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazo-
vanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10 - ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 - 
pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20 
- Uredba) i članka 41. točke 34. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupšti-
na Grada Zagreba, na 17. sjednici, 10. studenoga 2022., 
donijela je

ODLUKU
o promjeni sjedišta Hotelijersko-turističke škole 

u Zagrebu

Članak 1.

Mijenja se sjedište Hotelijersko-turističke škole u Za-
grebu s dosadašnje adrese Zagreb, Frankopanska 8, na 
novu adresu Zagreb, Trg Luke Botića 1.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/399
URBROJ: 251-16-04-22-4
Zagreb, 10. studenoga 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08 
i 127/19), članka 26. stavka 3. Zakona o prostornom 
uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 
i 98/19) i članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupšti-
na Grada Zagreba, na 17. sjednici, 10. studenoga 2022., 
donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o osnivanju 

Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba


